
směrnice Adventistického teologického institutu č. 33 
 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ  
ODBORNÝCH PRACÍ  
 

 

Na Adventistickém teologickém institutu rozlišujeme tři druhy odborných prací.  

1. Odborná práce kratšího rozsahu (semestrální) 

2. Odborná práce středního rozsahu (oborová) 

3. Bakalářská práce 

Pravidla pro jednotlivé práce určuje směrnice č. 23 - FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI AKADEMICKÝCH 

PÍSEMNÝCH PRACÍ a přehledně shrnuje tabulka na konci tohoto dokumentu. 

 

Při hodnocení prací s přihlédnutím k typu práce posuzujeme: 

 

1. Formativní duchovní stránku, při které zohledňujeme především: 

- hledání a víru studenta, jak se odráží v práci, vnitřní poctivost a názorovou konzistenci 

studenta. 

 

2. Obsahovou stránku práce, při které zohledňujeme především: 

- smysluplné pojednání tématu, zformulování a vymezení problému;  

- srozumitelné vyjadřování a používání adekvátní a jednotné odborné terminologie;  

- zachycení podstatných souvislostí zpracovaného tématu, přehledná a soustavná argumentace;  

- vedení kritického rozhovoru s autory, kteří se podobným tématem zabývali. 

 

3.  Odbornou stránku práce, při které zohledňujeme: 

- aby práce měla odbornou úroveň a odpovídala znalostem studenta bakalářského studia. 

 

4. Dodržení formálních náležitostí, tak jak jsou stanoveny ve směrnici č. 23 - FORMÁLNÍ 

NÁLEŽITOSTI AKADEMICKÝCH PÍSEMNÝCH PRACÍ a směrnicí č. 24 - PRAVIDLA PRO 

OBHAJOBU BAKALÁŘSKÝCH PRACÍ.  

 

5.  Dodržení závazných termínů pro odevzdání prací a v případě bakalářské práce průběh 

seminářů k bakalářské práci tak jak to stanoví směrnice č. 24 - PRAVIDLA PRO OBHAJOBU 

BAKALÁŘSKÝCH PRACÍ a směrnice č. 10 - HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU. 

 

Váha jednotlivých hodnocení je stanovena takto: 

- Formativní duchovní stránka práce - 10% hodnocení 

- Obsahová stránka práce - 30% hodnocení 

- Odborná stránka práce - 30% hodnocení 

- Dodržení formálních náležitostí - 20% hodnocení 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 33 
 

- Dodržení závazných termínů a průběh seminářů k bakalářské práci - 10%  

 

V případě zásadního selhání v jakékoli z oblastí je možné práci odmítnout jako celek bez 

ohledu na procentuální hodnocení. 

 

Odborná práce kratšího rozsahu (semestrální) a odborná práce středního rozsahu (oborová) 

jsou klasifikovány zápočtem hodnocením započteno, nezapočteno. Pro hodnocení započteno 

je nutné získat minimálně 50% v hodnocení odborné práce. 

V případě práce kratšího rozsahu (semestrální) je tabulka hodnocení pouze pomocná a slouží 

jen pro potřeby hodnotícího. V případě odborné práce středního rozsahu (oborové) je s výsledným 

hodnocením seznámen hodnocený student. 

Bakalářská práce je hodnocená klasifikační známku v rozsahu A-F podle hodnotící tabulky: 

 

 
 

Součástí hodnocení bakalářské práce je hodnotící tabulka a psaný posudek vedoucího práce 

a oponenta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Správní radou ATI: 30. 10. 2023 

Revize dokumentu proběhne nejpozději ke dni: 31. 12. 2025 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 33 
 

HODNOCENÍ ODBORNÉ PRÁCE 

Jméno studenta: 

……………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

Název práce: 

……………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

⃣ Odborná práce kratšího rozsahu (semestrální) 

⃣ Odborná práce středního rozsahu (oborová) 

⃣ Bakalářská práce 

 

Oblast hodnocení Formativní duchovní stránka práce 

Hodnoceno jako 
pozitivní 

 
 
 
 
 

Hodnoceno jako 
negativní 

 
 
 
 
 

Hodnocení  
(maximálně 10%) 

 

 

Oblast hodnocení Obsahová stránka práce 

Hodnoceno jako 
pozitivní 

 
 
 
 
 

Hodnoceno jako 
negativní 

 
 
 
 
 

Hodnocení  
(maximálně 30%) 

 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 33 
 

Oblast hodnocení Odborná stránka práce 

Hodnoceno jako 
pozitivní 

 
 
 
 
 

Hodnoceno jako 
negativní 

 
 
 
 
 

Hodnocení  
(maximálně 30%) 

 

 

Oblast hodnocení Dodržení formálních náležitostí 

Hodnoceno jako 
pozitivní 

 
 
 
 
 

Hodnoceno jako 
negativní 

 
 
 
 
 

Hodnocení  
(maximálně 20%) 
Oponent 
bakalářské práce 
(maximálně 30%) 

 

 

Oblast hodnocení Dodržení závazných termínů a průběh seminářů k bakalářské práci 

Hodnoceno jako 
pozitivní 

 
 
 
 
 

Hodnoceno jako 
negativní 

 
 
 
 
 

Hodnocení  
(maximálně 10%) 
Oponent bakalářské 
práce nehodnotí 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 33 
 

 

Celkové hodnocení:  …………% 

 

Hodnoceno: započteno / nezapočteno 

 

Navržená známka:  ………… 

 

Jméno hodnotitele ……………………………………………………………………………………………. 

 

Datum a podpis ………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



směrnice Adventistického teologického institutu č. 33 
 

Písemný posudek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


